para desempeñar tareas como Médico Especialista en Traumatología y Ortopedia en el Hospital Municipal Dr. M.L
Capredoni.

Artículo 2º: Lo determinado en el artículo precedente regirá hasta el 31 de Diciembre de 2025 y será remunerado con
retribución equivalente a Personal Destajista, al valor de pesos Doscientos Sesenta y Seis  Mil Setecientos Sesenta con
00/100 ($266,760.00) por día de atención de semana y Trescientos Treinta y Tres Mil con Cuatrocientos Cincuenta con
00/100 ($ 333,450.00), por día de atención de fin de semana, realizara a su vez consultorios de especialista y guardias
pasivas al valor de la grilla vigente.

Artículo 3º: Desde la Dirección del Hospital Municipal Dr. M.L Capredoni y autorizados por la Secretaria de Salud se

[...]

Que, en virtud de lo expuesto, se hace acreedor de la Retribución Especial precedentemente mencionada;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Autorízase a Contaduría Municipal a abonar al agente VALDEZ MARCELO GUSTAVO, DNI. 14.806.857,
Clase 1962, Legajo 802, la suma total de Pesos Nueve Millones Seiscientos Treinta y Nueve Mil Trescientos Cuarenta y
Siete con 52/100 ($9.639.347,52) que se hará efectiva en una (1) cuota.

Artículo 2º: Lo precedente se abonará con los haberes del mes de Octubre de 2025, en concepto de Retribución
Especial, de acuerdo a lo establecido en el segundo párrafo, del art. 72, inc. F, de la Ley 14.656, imputándose a

[...]

El Expediente N° 4013-529/25, mediante el cual se propicia el llamado a Concurso de Precios N° 16/2025, para la
adquisición de ALIMENTOS, y;

Considerando

Que por Decreto Nº 1887, de fecha 17 de octubre de 2025, se aprobó el llamado a Concurso de Precios N° 16/2025,
 para la adquisición de alimentos, con un presupuesto oficial de pesos treinta y un millones doscientos noventa mil
con 00/100 ($31.290.000,00);

Que se han cursado CINCO (5) invitaciones a proveedores del ramo inscriptos en el Registro de Proveedores, de
conformidad a lo establecido en los artículos N° 153 de la Ley Orgánica de las Municipalidades y 189 del Reglamento
de Contabilidad para las Municipalidades, a las firmas:

[...]

Declárense admisibles las propuestas presentadas por los proveedores: CALDERON CARLOS ALBERTO,
VARSOVIA S.R.L. y ACTUAL ALIMENTOS BOLIVAR S.R.L., por ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Artículo 3º: Adjudicar a la firma CALDERON CARLOS ALBERTO, por la suma de pesos veintiséis millones setenta y
tres mil con 00/100 ($26.073.000,00),  los siguientes ítems:

CANTIDAD UNIDAD DE

MEDIDA

DESCRIPCIÓN IMPORTE
UNITARIO

IMPORTE

TOTAL

3.000

CADA UNO

MERMELADA –
MERMELADA POTE X

400 GRS – EMETH

$ 870,00

$ 2.610.000,00

3.000

CADA UNO

CHOCLO – GRANO
AMARILLO